
COMUNE DI MASAINAS
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

Nomina Del Vicesegretario Comunale

 3

29/09/2020



DECRETO N. 3 DEL 29/09/2020 

 

OGGETTO: 

Nomina Del Vicesegretario Comunale 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. dispone che “il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il 

segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

Che l’art. 10 del vigente Regolamento Comunale disciplinante l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi,  prevede che “Il sindaco, su proposta e parere del Segretario Comunale, può nominare un 

Vice Segretario individuandolo tra le P.O in possesso dei titoli di studio previsti per l’accesso alla 

funzione di Segretario Comunale. Qualora nominato, il Vice Segretario, oltre a dirigere il Settore 

assegnato, esercita le funzioni vicarie del Segretario Comunale, sostituendolo in tutti i casi di 

vacanza, assenza o impedimento”; 

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente 

con la qualifica di dirigente e/o funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in giurisprudenza, 

scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo 

dei Segretari comunali; 

Ritenuto di nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le 

vigenti disposizioni legislative e regolamentari;  

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già 

assegnategli, alla dott.ssa Katya Casu, nata a Carbonia il 31/10/1977, funzionario, q. f. istruttore 

direttivo contabile/amministrativo, categoria D, in possesso dei requisiti prescritti per l’iscrizione 

all’Albo dei Segretari comunali; 

Vista la dichiarazione agli atti d’ufficio, resa dall’interessata ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013, 

attestante che in relazione all’incarico conferito non sussistono cause di incompatibilità e di 

inconferibilità (artt. 3,4 e 9 del D.Lgs. 39/2013); 

DECRETA 

Di nominare Vicesegretario del Comune di Masainas (SU), classe IV, la dott.ssa Katya Casu, nata 

a Carbonia il 31/10/1977, funzionario dell’Area finanziaria, istruttore direttivo 

contabile/amministrativo, categoria D, in possesso di laurea in Economia e Commercio; 

Di incaricare la medesima, stante la vacanza della sede di segreteria comunale a far data dal 1° 

ottobre 2020, dello svolgimento delle funzioni del segretario comunale a decorrere dal 1° ottobre 

2020 e fino alla copertura della segreteria comunale, e comunque per un periodo non superiore ai 

120 giorni; 

Di dare atto che il presente provvedimento può comportare il riconoscimento della maggiorazione 

della retribuzione di posizione, da quantificarsi in una quota rapportata alla maggiorazione in 

godimento e alla retribuzione di risultato del segretario comunale, dell’ammontare complessivo di € 

3.565,30 ad anno; 

Di  riconoscere pertanto, in ragione dell’incarico conferito e della temporaneità dello stesso, un 

aumento della retribuzione di posizione di detta responsabile, pari ad € 297,11 lordi mensili 

,accertata la disponibilità delle relative risorse nel bilancio dell’Ente; 

Il presente provvedimento, notificato alla dott.ssa Katya Casu, viene trasmesso alla Prefettura di 

Cagliari - Albo Regionale  Segretari Comunali Sardegna. 

 



DECRETO N. 3 DEL 29/09/2020 

 

         Il sindaco 

         Ivo Melis 


